[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 22.11.2018 № 382-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Укрепление
межнационального и
межконфессионального согласия,
профилактика экстремизма
в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 16.07.2021 № 334-па)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением администрации города от 30.08.2018 № 259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», решением Думы города Пыть-Яха  от 14.12.2020 № 357 «О бюджете города Пыть-Яха на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», внести в постановление администрации города от 22.11.2018 № 382-па «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Таблицу 3 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

     Глава города Пыть-Яха                                                       А.Н. Морозов

6

Приложение 1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы
	№ показателя
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030

	1
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в городе Пыть-Яхе, в общем количестве граждан, % 1
	66,4

	73,0
	78,0
	78,5
	79,0
	79,5
	80,0
	80,5
	81,5
	81,5

	2
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих в городе Пыть-Яхе, тыс. человек[footnoteRef:1] [1: 	1 определяется по информации, представленной Департаментом общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на основании результатов социологического исследования «О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
	2 Определяется как количество лиц – участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих в городе Пыть-Яхе, тыс. чел.]

	-
	18,8
	42,8
	62,6
	19,1
	19,2
	19,3
	19,4
	19,9
	19,9

	3
	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, тыс. человек[footnoteRef:2] [2: 	3 Определяется как количество лиц - участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, тыс. чел.]

	-
	7,3
	13,3
	42,3
	7,6
	7,7
	7,8
	7,9
	8,4
	8,4

	4
	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования (%)[footnoteRef:3] [3: 4 Определяется как отношение фактически приобретенного оборудования к общему количеству оборудования, которое обеспечивает максимальную антитеррористическую защищенность объектов, находящихся в ведении муниципального образования
]

	90,4
	-
	95,9
	96,2
	96,7
	97,1
	97,5
	97,9
	100
	100

	Приложение 2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Таблица 3

	Оценка эффективности
реализации муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Пыть-Яхе»

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение
показателя на
момент разработки программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы
	Соотношение затрат и результатов
 (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные
затраты

	городского бюджета
	окружного бюджета/федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Показатели результатов

	1
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в городе Пыть-Яхе, в общем количестве граждан, % *
	Подпрограмма 1 -Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов
Гармонизация межнациональных отношений, обеспечение гражданского единства
 Подпрограмма 2 -
Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений экстремизма
	66,4
	73,0
	78,0
	78,5
	79,0
	79,5
	80,0
	80,5
	81,5
	81,5
	2309,8

2203,1

106,7/0

	2
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих в городе Пыть-Яхе, тыс. человек

	-
	18,8
	42,8
	62,6
	19,1
	19,2
	19,3
	19,4
	19,9
	19,9

	3
	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, тыс. человек

	-
	7,3
	13,3
	[bookmark: _GoBack]42,3
	7,6
	7,7
	7,8
	7,9
	8,4
	8,4

	4
	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования (%)
	Подпрограмма 3 «Создание условий для антитеррористической безопасности в муниципальном образовании»
	90,4
	-
	95,9
	96,2
	96,7
	97,1
	97,5
	97,9
	100
	100
	3636,8
	3636,8
	0/0

image2.jpeg